
Påskmarknad i  
Röshultsäng  

2 april kl 11-15  

 

Lokala hantverkare och utställare 
Kaffeservering med hembakat fika 
Ägglotteri och chokladhjul mm 
Försäljning av korv med bröd 

Varmt välkomna  
 
Ramkvilla Skytteförening 
 
Skytteföreningen i Ramkvilla kallar till 
möte för att starta upp skytteföreningen 
och luftgevärsskjutningen på nytt. 
 
Tid: 4 april kl. 18.00 
Plats: Skjutbanans lokal 
 
Tanken är att alla som är intresserade 
och vill vara hjälpsamma i styrelsen och i 
skyttet är välkomna! Vi behöver nya 
medlemmar och ledare för att kunna 
starta skytteträningen igen.  
 
Luftgevärsskyttet är en inomhusgren som 
skjuts på ett avstånd av 10 meter. Luftge-
vär är den största grenen inom gevärs-
skyttet i Sverige och utövas mestadels 
under vinterhalvåret. Luftgevärsskytte är 
lämpligt för skyttar i alla åldrar och skjuts 
i både sittande och stående skjutställ-
ning. Det är lämpligt att börja i sittande 
skjutställning med stöd där barn, ungdo-
mar och vuxna kan träna och tävla på 
samma villkor. För ungdomar och vuxna 
är det naturligt att gå vidare till att skjuta 
stående. Du tränar styrka, balans, tåla-
mod, koncentration och uthållighet i 
skytte. Luftgevärsskytte är också en ut-
märkt träningsform även för jägare, för-
delarna är många...  
 
Låter det intressant, tveka inte, kom på 
mötet! 
 

Söndag Barngrupp 
 
Varje söndag då det är Gudstjänst i Ny-
gårdskyrkan så är alla barn välkomna att 
vara med i söndags barngruppen! Här får 
vi lyssna till Bibelns spännande berättel-
ser, sjunga, leka och pyssla! Kl.10.00 bör-
jar vi. - Vi ses! :)  
 
Varma hälsningar Christine, Astrid, Anna 
och Linnea 
 
 

Valborgsfirande 
 
Valborgsfirande kommer som vanligt hål-
las vid fotbollsplanen/badplatsen, sönda-
gen den 30/4 kl 18.00. Hembygdsför-
eningen tar över ansvaret för firandet 
men gör det tillsammans med övriga 
föreningar. Programmet är ännu inte rik-
tigt klart men vi sjunger in våren, Ör-
jansklubben inviger utegymmet och hål-
ler dragning i vårlotteriet. Självklart tän-
der vi elden och välkomnar våren. Håll 
koll på Ramkvillasidan på facebook för 
ev. kompletteringar och information om 
körsång. 
 
Välkomna! 
 

Ove & Elisabeth Larsson 
årets Ramkvillabo 
 

 

Årsmötet avslutades med utnämningen 
av Årets Ramkvillabo. Det kan vara för 
något särskilt som hänt under det gångna 
året, eller insatser som görs under en 
lång tid. Motiveringen för utnämningen 
av årets mottagare visar att det i detta 
fall finns båda ingredienserna med. Moti-
veringen lyder: ”Har visat stort hjärta i 
mottagande av flyktingar både 2015 och 
2022. Ideellt arbete i flera föreningar och 
en hjälpande hand till den som behöver. 
Ove är flerårig ordförande i Ramkvilla fö-
retagsutveckling ek. för. och ansvarig för 
Ramkvillas brandvärn som ger en viktig 
trygghet för bygden. Båda har också ett 
starkt engagemang i Nygårdskyrkans 
verksamhet. Jordbruket på Hallsnäs gård 
håller landskapet öppet och bidrar till vår 
vackra levande landsbygd.” Diplom, tavla 
och blommor delades ut till Ove och Eli-
sabeth. 
 
Årsmötet beslutade också på förslag från 
Göran Fransson om en gåva till Ukraina 
genom inköp av varor i Puttes Lanthan-
del, som sedan skänks till Ukraina in-
samlingen. Förutom överskottet från 
lotteriet fyller föreningen på så att det 
blir en gåva på 5 000 kr. 
 
Årets föredrag hölls av Olof Karlander 
och Marie Hafström som berättade som 
sitt engagemang i Smålands Trädgård, ett 
utvecklingssamarbete i trakten kring, 
Skirö, Stenberga, Nye, Näshult och 
Virserum. De berättade också om bok-
projektet I det ljusa Småland där de 
själva är med och författar men också 
bjudit in experter inom sina områden, fö-
reträdesvis Smålänningar, som bidrar 
med sina kunskaper. Ett mycket inspire-
rande projekt. 
 
Årets fototävling har som tidigare resul-
terat i fotokalender som fortfarande säljs 
i Puttes Lanthandel för den som är intres-
serad. David Strandh var den av prista-
garna som hade möjlighet att på plats ta 
emot förstoring av det vinnande fotot 
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som pris. De övriga vinnarna var Annika 
Knutsson och Peter North. 
 
Aktiviteter 2023: 
Marknad 3/6 0900-1500. 
Upplyst gruva juli-augusti 
By vandring 30/7 0900 
Fototävling – tema hus byggnader och 
dess detaljer 
 
Mer information kommer i facebook-
gruppen för Ramkvilla, dels om dessa ak-
tiviteter och dels om det arrangeras yt-
terligare aktiviteter. 
 
Ramkvilla Hembygdsförening 
Magnus Färjhage 
Ordförande 
 
 

SMS-livräddare 
 
”Din kunskap kan göra skillnad. SMS-
livräddare är ett system för att larma fri-
villiga med kunskap i Hjärt- och lungrädd-
ning till platsen för ett misstänkt hjärt-
stopp. Var med och rädda liv genom att 
anmäla dig som sms-livräddare.” 
 
”Genom att ladda ner SMS-livräddare ap-
pen på din telefon och anmäla dig som 
frivillig livräddare kan du bli larmad om 
misstänkta hjärtstopp i din närhet.” 
 
Texten ovan finns i den app som heter 
SMS-livräddare – se bild. 
 

 
 
 
Det kan kännas som ett hinder att an-
mäla sig som sms-livräddare – även om 
man gått en kurs. ”Kan jag tillräckligt 

mycket, vågar jag” osv. En sjuksköterska 
jag känner som är sms-livräddare säger 
att vi ska våga ta steget. Man får ange sin 
”nivå” när man laddar ner appen och att 
någon gör något än att ingen gör inget 
kan vara det livräddande – även om man 
inte gör allt ”rätt”. T ex kan man få ett 
larm att hämta närmaste hjärtstartare 
och ta sig till platsen. Kan man inte 
klickar man bara nej. Min vän berättar 
om att hon t ex tog hand om en närstå-
ende, bara satt som medmänniska, vid 
ett larm. Finns mycket man kan göra in-
nan räddningstjänst/ambulans är på 
plats om man råkar vara i närheten. 
 
Appen är ett fantastiskt verktyg, särskilt 
för oss som bor i glesbygd. Människor 
som får hjärtstopp här får helt klart ”en 
andra chans” genom appen.  
 
Jag vet att det finns några i byn som har 
appen, det är guld värt. Men vi behöver 
bli fler. Det är viktiga minuter vid ett larm 
och några av de som har appen kanske 
inte finns tillgängliga i en viss akut situat-
ion. Sök information på nätet, leta upp 
filmer om hjärtstopp och livräddning via 
hjärtstartare och anmäl dig gärna till en 
HLR-kurs. Kanske blir det just du som 
räddar livet på din granne eller din släk-
ting? 
 
En som har anmält sig som SMS-
livräddare i Ramkvilla är Ariane La-
gerqwist. Om du har frågor rörande 
detta så är du välkommen att kontakta 
Ariane. 
 
Maria Lamme 
 
 

Örjansklubben 
 
I februari hade Örjansklubben sedvanligt 
årsmöte där det bjöds på smörgåstårta 
och semla till kaffet. Under mötet gick vi 
igenom lite av vad år 2022 innehållit. 
Nytt för i år var att styrelsen tog upp mål 
som klubben kommer att arbeta vidare 
med under 2023 för att utveckla före-
ningen framåt. Målen vi valt att arbeta 
vidare med är dessa: 
 
* Satsa på att få +65 åringar i rörelse  
* Komma igång med spontanfotboll på 
bestämda tider 
* Införa mer spontanträning som annon-
seras ut kort inpå träningen, inga krav på 
ett visst antal pass 
* Ordna nytt förråd för vattenpump 
m.m.  

* Skriva ett ”Vision 2030” dokument 
 
Snart drar fotbollssäsongen igång igen 
och Örjansklubben kommer i år att ha ett 
lag som är födda 2011-2013, detta lag 
kommer tränas av främst Jimmi Olsson. 
Laget kommer att spela seriespel och ha 
ett samarbete tillsammans med Lands-
bro IF som gör att man kan använda spe-
lare av varandra till varderas matcher.  
 
Laget där barnen är födda 2014-2016 trä-
nas av Malin Jernberg. Detta lag kommer 
att gå från att träna en gång i veckan till 
att varannan vecka träna två gånger i 
veckan och varannan vecka en gång. La-
get har som mål att också spela mer 
poolmatcher mot lag i kommunen.  
 
Ulf Hördegårds lag med tjejer som tränar 
för att röra på sig och ha roligt tillsam-
mans kommer att fortsätta även detta 
år.  
 
Nytt lag för i år kommer att vara för barn 
födda 2017-2018 och tränare här kom-
mer att vara Martin Tränk och Pontus 
Hedborg.  
 
Informationslapp med dagar och tid för 
fotbollsträningen kommer att delas ut 
och även annonseras ut i Sockenmagazi-
net.  
 
Genom landslagets fotbollsskola kommer 
Örjansklubbens i år att ordna fotbolls-
skola v.32 där det blir fotboll och andra 
aktiviteter i fyra dagar. Barnen kommer 
att bjudas på lunch varje dag. Inbjudan 
och mer info kommer framöver.  
 
Örjansklubben 

 
Svenska kyrkan 
 
När och var firar vi gudstjänst i Svenska 
kyrkan Lannaskede församling? 
Du hittar alltid rätt på vår hemsidas ka-
lender: https://www.svenskakyr-
kan.se/vetlanda/gudstjanstprogram 
 
Du kan också ladda ner en app gratis till 
din mobil eller surfplatta. Den heter 
Kyrkguiden. Där hittar du allt som händer 
i din närhet. Kalendern i appen är alltid 
uppdaterad. 
 

https://www.svenskakyrkan.se/vetlanda/gudstjanstprogram
https://www.svenskakyrkan.se/vetlanda/gudstjanstprogram


 

 
 
Svenska kyrkan, södra 
delen av Lannaskede för-
samling, april 2023 
 
2 april, palmsöndagen Gudstjänst kl 11 i 
Bäckaby kyrka. Ingabritta Gustafsson. 
Sång av Optimistkören. 
 
6 april, skärtorsdagen. Skärtorsdags-
mässa i Fröderyds kyrka kl 18. Katarina 
Toll Koril. 
 
7 april, långfredagen, gudstjänst i My-
resjö gamla kyrka kl 15. Katarina Toll Ko-
ril. 
 
9 april, påskdagen, gudstjänst kl 10 i 
Ramkvilla kyrka. Diakon Rigmor Toll. 
 
9 april, påskdagen, ekumenisk gudstjänst 
kl 11 i Lannaskede Myresjö kyrka. Diakon 
Jonas Lindstrand. Brobykyrkans barn 
medverkar med lovsångsdans. Solosång. 
 
10 april, annandag påsk, kl 18. Mässa 
med musik i påsktid, i Bäckaby kyrka. 
Sven-Olof Wallinder. Kyrkokören med-
verkar. 
 
23 april kl 10 Gudstjänst i Ramkvilla 
kyrka. Diakon Jonas Lindstrand. 
 
På vår hemsidas kalender hittar du alltid 
de rätta tider och platserna: 
https://www.svenskakyrkan.se/vet-
landa/gudstjanstprogram 

 
 
Lammes Potatis 
 
Jag vill börja med att tacka er alla trogna 
kunder som köper vår potatis, även un-
der årets säsong när kvaliteten varit (och 
är) sämre. Att styra över sol och regn så 
skörden blir perfekt hade varit skönt som 
potatisbonde, men så enkelt är det inte. I 
år blev det en hel del skorv som gör att 
det blir mindre potatis kvar när man ska-
lat färdigt. Så ledsamt. Vi hoppas på 
bättre väderlycka till nästa säsong. 
 

Vi har nu avslutat samarbetet med vårt 
certifieringsorgan och har inte längre 
KRAV-märkt potatis. Den ena kostnaden 
efter den andra lades på oss, vi landade 
nästan på en årskostnad på 10.000 kr för 
att få kalla potatisen KRAV-odlad. Vi 
måste sälja massor av potatis innan vi 
kommer upp i 10.000 kr så det är inte 
längre möjligt att fortsätta med det. Vi 
kommer självklart att odla på exakt 
samma sätt, OBESPRUTAD, men får inte 
längre kalla potatisen KRAV-märkt. För er 
som konsumenter blir det ingen skillnad. 
Obesprutad och HÄR-odlad gäller framö-
ver. Dessutom slipper Puttes Lanthandel 
betala dyra avgifter när de säljer ”för 
mycket” ekologisk potatis. Det är säkert 
välkommet när livsmedelsbranschen har 
fått sämre marginaler och tufft med eko-
nomin – kanske särskilt de mindre lant-
handlarna. 
 
Vi hoppas ni kunder fortsätter gynna oss 
lokala odlare och även vår älskade lant-
handel. Då bidrar ni till en levande lands-
bygd. 
 
Maria Lamme 
 
 

Årsmöte 
 
Ramkvilla Kyrkliga Syförening hade års-
möte den 14 mars. Arbetsgruppen som 
består av Kerstin Fransson, Laila Hörde-
gård, Yvonne Bernhardsson och Gunilla 
Gunnarsson omvaldes medan Sonia 
Fransson hade avböjt omval. Istället val-
des Inga-Maj Carvell in i arbetsgruppen. 
Nya revisorer efter Sonia Fransson och 
Göran Fransson som avböjt omval blir 
Ingabritt Gustafsson och Kajsa Håkans-
son. 
 
Vi beslöt att skänka ca 28000 kr som för-
delas till Act Svenska Kyrkan, Stadsmiss-
ionerna i Stockholm, Göteborg och 
Malmö,Diakonicentrum i Växjö, Gåvo-
kassan i Vetlanda, Operation Smile och 
World Children Need. 
 
Vi beslöt även om bröd- och kaklotteri på 
Ramkvilla Marknad den 3 juni. Då samlar 
vi in vinster i form av bullar, kakor och 
bröd i Församlingshemmet dagen före 
marknaden. Vi tar tacksamt emot gåvor. 
Vi är nu 16 medlemmar i Syföreningen 
och välkomnar gärna fler till våra trevliga 
träffar tisdagar ojämna veckor kl 14-16. 
 
Syföreningen 
Gunilla Gunnarsson 

___________________________ 
 
Glöm inte ditt medlemskap i 
Hembygdsföreningen, bankgiro 
5622-3811. Vid betalning genom 
swish 1235532981. 
 
Avgiften 2023 är 100 kr,  
ungdomar under 18 år 20 kr. 
____________________________  
 
 
 


